

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL**PROCEDIMENTO:** 50-2015**EMPREITADA:** BENEFICIAÇÃO DAS INFRAESTRUTURAS DO PARQUE INDUSTRIAL MANUEL DA MOTA (TERRAPLENAGEM E DRENAGEM PLUVIAL DO LOTE 1A NO PARQUE INDUSTRIAL MANUEL DA MOTA - POMBAL)**MAPA RESUMO**

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	DEMOLIÇÕES				500,00 €
2	MOVIMENTOS DE TERRAS				13.516,80 €
3	DRENAGEM PLUVIAL				12.927,24 €
TOTAL					26.944,04 €

Gesteira, 24 de Agosto de 2015

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 50-2015

EMPREITADA: BENEFICIAÇÃO DAS INFRAESTRUTURAS DO PARQUE INDUSTRIAL MANUEL DA MOTA (TERRAPLENAGEM E DRENAGEM PLUVIAL DO LOTE 1A NO PARQUE INDUSTRIAL MANUEL DA MOTA - POMBAL)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	DEMOLIÇÕES				
1.1	Demolição de bocas e muros de testa em aquedutos existentes em betão ciclópico, remoções de terras, aterros e transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação e elaboração e entrega do Plano de Prevenção e Gestão de RCD (PPG) Dec. Lei 46/08.	un	5,00	100,00 €	500,00 €
				TOTAL	500,00 €
2	MOVIMENTOS DE TERRAS				
2.1	Escavação em terrenos de qualquer natureza, incluindo regularização e compactação do fundo da caixa do pavimento, para implantação da plataforma à cota prevista.	m3	4505,60	1,50 €	6.758,40 €
2.2	Aterro em terrenos de qualquer natureza, incluindo regularização e compactação mecânica do pavimento em camadas de 0,20m, para implantação da plataforma à cota prevista.	m3	4505,60	1,50 €	6.758,40 €
				TOTAL	13.516,80 €
3	DRENAGEM PLUVIAL				
3.1	Movimento de Terras				
3.1.1	Escavação mecânica da vala em terreno misto, incluindo baldeação para a superfície para assentamento dos colectores das redes pluviais.				
3.1.1.1	Ø600 x 1000	m3	156,00	2,60 €	405,60 €
3.1.1.2	Ø800 x 1000	m3	238,00	2,60 €	618,80 €
3.1.1.3	Ø1000 x 1000	m3	512,00	2,60 €	1.331,20 €
3.1.2	Fornecimento e aplicação de almofada de assentamento tubagem em pó de pedra para protecção da tubagem.				
3.1.2.1	Ø600 x 1000	m3	15,60	11,00 €	171,60 €
3.1.2.2	Ø800 x 1000	m3	23,80	11,00 €	261,80 €
3.1.2.3	Ø1000 x 1000	m3	51,20	11,00 €	563,20 €
3.1.3	Aterro da vala com material proveniente da escavação, incluindo espalhamento, rega e compactação.				
3.1.3.1	Ø600 x 1000	m3	107,73	2,60 €	280,10 €
3.1.3.2	Ø800 x 1000	m3	147,45	2,60 €	383,37 €
3.1.3.3	Ø1000 x 1000	m3	325,08	2,60 €	845,21 €
3.1.4	Transporte a depósito dos volumes sobranes até uma distância média de 500 metros, incluindo carga, descarga e espalhamento.				
3.1.4.1	Ø600 x 1000	m3	32,67	2,60 €	84,94 €
3.1.4.2	Ø800 x 1000	m3	66,75	2,60 €	173,55 €
3.1.4.3	Ø1000 x 1000	m3	135,72	2,60 €	352,87 €
3.2	Coletor Pluvial				

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 50-2015

EMPREITADA: BENEFICIAÇÃO DAS INFRAESTRUTURAS DO PARQUE INDUSTRIAL MANUEL DA MOTA (TERRAPLENAGEM E DRENAGEM PLUVIAL DO LOTE 1A NO PARQUE INDUSTRIAL MANUEL DA MOTA - POMBAL)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
3.2.1	Assentamento de tubagem em betão pré-fabricado incluindo ligações e todos os trabalhos acessórios.				
3.2.1.1	Ø600 x 1000	ml	65,00	7,00 €	455,00 €
3.2.1.2	Ø800 x 1000	ml	85,00	8,00 €	680,00 €
3.2.1.3	Ø1000 x 1000	ml	160,00	11,00 €	1.760,00 €
3.2.2	Assentamento de tubagem tubo PVC incluindo ligações e todos os trabalhos acessórios à saída pluvial existente	ml	12,00	5,00 €	60,00 €
3.2.3	Execução de câmaras de visita, em anéis de betão pré-fabricados ligeiramente armados com dim. 1200x1400, soleira em betão armado, incluindo ligação dos colectores de evacuação lateral, tampa em betão com secção 1400x1600x100, entrada de homem DN600, tampa em FFD CL-D400, degraus de acesso ao interior em PP, incluindo todos os trabalhos acessórios.	un	6,00	750,00 €	4.500,00 €
TOTAL				TOTAL	12.927,24 €
TOTAL					26.944,04 €

Gesteira, 24 de Agosto de 2015